Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 31-05-2024
Insolventienummer F.02/22/61
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000231530:F001
Datum uitspraak 26-04-2022
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr R.J.M. Sintnicolaas

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fensterman B.V. 19-05-2022
1

Gegevens onderneming

Fensterman B.V. 19-05-2022
Zuidezijde Haven 39a 1

4611 HC BERGEN OP ZOOM

KvK-nr. 70638187

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een timmer- en afbouwbedrijf, met alle daarbij 19-05-2022
voorkomende werkzaamheden. De bestuurder geeft tevens aan dat de 1
gefailleerde vennootschap zich grotendeels bezighield met het bemiddelen van

aannemers en onderaannemers.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nader onderzoek volgt. 19-05-2022
1
Er is geen gedegen administratie aangetroffen. 02-06-2023

Ek


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=30dfe586-60c5-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=da85200f-1d1c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Geen personeel meer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

19-05-2022

1
31-10-2022
2
19-10-2023
5
31-05-2024

6



Verslagperiode

van
26-4-2022
t/m
19-5-2022
van
20-5-2022
t/m
28-10-2022
van
29-10-2022
t/m
16-2-2023
van
17-2-2023
t/m
2-6-2023
van
3-6-2023
t/m
19-10-2023
van
20-10-2023
t/m

31-5-2024

19-05-2022

1

31-10-2022
EEZ

17-02-2023

EES

02-06-2023
E 4

19-10-2023

5

31-05-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 40 min
2 5 uur 54 min
3 2 uur 3 min
4 1 uur 1 min
5 4 uur 30 min
6 2 uur 54 min
totaal 24 uur 2 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer P.A.M. Hendrikcx, wonende te Belgié is (de voormalig) bestuurder van
de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover thans bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn beéindigd volgens de informatie van de bestuurder.

1.4 Huur

Alle lopende huurovereenkomsten zijn beé&indigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Hendrikex is betrokken bij een tweetal strafzaken in Belgié, waardoor
de heerin korte tijd tweemaal (eenmaal vier maanden en eenmaal vijf
maanden) in hechtenis is genomen in Belgié. In deze tijd heeft niemand de
werkzaamheden van de vennootschap waargenomen c.q. overgenomen.
Hierdoor is de vennootschap gedurende deze periode "stuurloos" geweest.

19-05-2022

1

19-05-2022
1

19-05-2022
1

19-05-2022
1

19-05-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Geen personeel meer aanwezig.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Eris geen onroerend goed in de vennootschap aanwezig. De panden/loodsen
waren allen gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nader onderzoek volgt. Zoals het zich thans laat aanzien zijn er geen
bedrijffsmiddelen meer aanwezig.

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

19-05-2022

1

19-05-2022

mE1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

31-10-2022
E 2

19-05-2022
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zoals het zich thans laat aanzien zijn er geen voorraden en is geen
onderhanden werk meer aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en/of onderhanden werk meer aangetroffen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog geen activa aangetroffen.

Er is geen activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend zijn er geen openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Nader onderzoek volgt.

I Er zijn geen openstaande debiteuren aangetroffen in het faillissement.

5. Bank / Zekerheden

19-05-2022
EEI
31-10-2022
EEZ
19-05-2022
EEI
31-05-2024
EEG
17-02-2023
EE3
19-05-2022
EEl
31-05-2024
EEG



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Nader te onderzoeken.

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend zijn er geen vorderingen van banken.

€ 15.260,64
Toelichting vordering van bank(en)

Flanderijn Gerechtsdeurwaarders heeft een concurrente vordering ingediend
namens de Co6peratieve Rabobank U.A. ter grootte van € 15.260,64. Het
betreft hier een debetstand welke zijn opgehoogd met incassokosten.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Nader onderzoek volgt.

| Argewikkeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris één crediteur, welke een eigendomsvoorbehoud claimt. Dit dient nog
nader te worden onderzocht.

| Afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Nader onderzoek volgt.

| Afgewikkeld.

19-05-2022

1

17-02-2023
3

31-05-2024
[ 6

19-05-2022

1

19-05-2022
1

31-05-2024
[ 6

19-05-2022
1

31-05-2024
6

19-05-2022
1

31-05-2024
6



5.7 Reclamerechten

N.v.t. 19-05-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 19-05-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 19-05-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 19-05-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 19-05-2022

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 19-05-2022

1

6.6 Opbrengst

19-05-2022
Toelichting

1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Er zal geen doorstart plaatsvinden. De bedrijfsactiviteiten zijn al langere tijd 19-05-2022
gestaakt. 1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Nog nader te onderzoeken. 19-05-2022
1

Er is niet voldaan de boekhoudplicht. Er is geen gedegen administratie 31-05-2024

aangetroffen in het faillissement. De bestuurder is hierop meerder malen 6

aangesproken, maar is niet staat gebleken een gedegen administratie aan te
leveren.

7.2 Depot jaarrekeningen

Nog nader te onderzoeken. 19-05-2022
1

De bestuurder heeft aangegeven dat de jaarrekeningen over 2018, 2019 en 31-05-2024

2020 zijn gedeponeerd. 6

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog nader te onderzoeken. 19-05-2022
1
I not 31-05-2024
6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog nader te onderzoeken. 19-05-2022
1
| onbekend. 31-05-2024

6



7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-05-2022
Toelichting
1
Nog nader te onderzoeken.
19-10-2023
Toelichting
5
Er heeft een gesprek plaatsgevonden met de bestuurder op 18 september
2023 waarbij hem is aangegeven dat hij aansprakelijk is voor het tekort in de
boedel. De bestuurder heeft aangegeven dat te begrijpen.
De bestuurder zal nog formeel aansprakelijk worden gesteld in het kader van
de bestuurdersaansprakelijkheid en hij zal in de gelegenheid worden gesteld
om een voorstel te doen, waarna dit voorstel ter goedkeuring zal worden
voorgelegd aan de rechter-commissaris.
31-05-2024
Toelichting
6
De bestuurder is formeel aansprakelijk gesteld voor het tekort in de boedel
bij brief d.d. 24 oktober 2023. Op 1 november 2023 werd door de curator
hierop een reactie ontvangen van de bestuurder waarin hij aangeeft zich niet
te kunnen vinden in de aansprakelijkheidsstelling van de curator voor het
tekort in de boedel. Dit in tegenstelling tot wat de bestuurder heeft
aangegeven tijdens de bespreking met de curator op 18 september 2023.
De curator heeft onderzoek verricht om te bezien of het zinvol is en
procedure te starten met betrekking tot de bestuurdersaansprakelijkheid, al
dan niet met behulp van een garantstellingsregeling. Echter nader onderzoek
leert dat er geen verhaalsmogelijkheden zijn aangetroffen. Dit hangt mede
samen met het feit dat de bestuurder ook betrokken is in meerdere
strafzaken in Belgié.
7.6 Paulianeus handelen
19-05-2022
Toelichting
1
Nog nader te onderzoeken.
31-05-2024
Toelichting
6
Niet van toepassing.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Nog nader te onderzoeken 19-05-2022
1
I Afgerond. Zie de toelichting onder 7.5. 31-05-2024

[ 6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie die is aangetroffen betreft enkele ordners met in- en
verkoopfacturen en bankafschriften. Vooralsnog laat het zich aanzien dat er
geen gedegen administratie is gevoerd.

De bestuurder zal aansprakelijk worden gesteld in het kader van de
bestuurdersaansprakelijkheid. Dan volgt een voorstel en/of onderzoek naar
verhaalsmogelijkheden.

Zie de toelichting onder 7.5.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Nog nader te onderzoeken.

Toelichting

Er zijn geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog nader te onderzoeken.

€119.793,80

€ 140.715,80

€212.473,80

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

N.v.t.

02-06-2023
E 4

19-10-2023

EEE

31-05-2024
E 6

19-05-2022
1

31-05-2024
6

19-05-2022
1

31-10-2022
2

17-02-2023
3

31-05-2024
[ 6

19-05-2022

EEI



8.4 Andere pref. crediteuren

19-05-2022
Toelichtin
g 1
Nog nader te onderzoeken.
31-10-2022
€1.239,30
2
Toelichting
€ 1.239,30 aanvraagkosten van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
19-05-2022
Toelichting
1
Nog nader te onderzoeken.
31-10-2022
9
2
17-02-2023
10
3
19-10-2023
11 5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
31-10-2022
€ 73.812,99
2
17-02-2023
€ 75.395,94
3
19-10-2023
€ 90.656,58
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog nader te bepalen. 19-05-2022
1
I Opheffing ex artikel 16 Fw. 31-05-2024
6
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 31-05-2024

6



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 19-05-2022
1

Er zal op korte termijn een verzoek tot opheffing worden ingediend wegens 31-05-2024

gebrek aan baten ex artikel 16 Fw. 6

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Nadere inventarisatie van de administratie en crediteuren dient nog plaats te 19-05-2022
vinden. 1
Inmiddels is er diverse malen contact geweest met de bestuurder. Een deel 31-10-2022
van de administratie is inmiddels afgeleverd bij de curator op kantoor. Deze 2

dient nog nader bestudeerd te worden. Een deel van de administratieve
bescheiden dienen door de bestuurder nog afgegeven te worden aan de
curator.

I Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 31-05-2024

6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


